



UNIDADE GESTORA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
CNPJ: 05.962.421/0001-17
CÓDIGO DA UNIDADE GESTORA: 070005
GESTÃO: TESOIRO - CÓDIGO: 00001
EXERCÍCIO: JULHO /2025

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCÁRIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI Nº 0004748-04.2025.6.27.8000	A R DOS S LIMA COM. E SERVICOS 28.226.977/0001-40	PREGÃO 90039/2023	01/07/2025 001782	PERSIANA VERTICAL - DESCRICAO: EM PVC LISO, COR BEGE, COM ÁREA TOTAL: 19,02 M², PARA A SALA DE APOIO DA SEMEQ E DEPÓSITO DE MATERIAIS PERMANENTES DA ASGEP - MARCA: PERSIANAS COIMBRA.	1	R\$ 1.806,90	R\$ 1.806,90
SEI Nº 0002894-43.2023.6.27.8000	INPROJECT PROJETOS LTDA 20351179/0001-39	PREGÃO 61/2022	02/07/2025 001798	PAGAMENTO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS DE APOIO À FISCALIZAÇÃO DA REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE SÃO LUÍS.	1	R\$ 7.393,80	R\$ 7.393,80
SEI Nº 0013526-31.2023.6.27.8000	S R F SANTOS LTDA 19.681.524/0001-13	PREGÃO 25/2023	02/07/2025 001803	ARMÁRIO BAIXO EM MELAMÍNICO - DESCRICAO: ESCRITÓRIO - MARCA: ADEQUA MÓVEIS - MODELO: 307P	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,0
SEI Nº 0012656-49.2024.6.27.8000	C. MANSUR & CIA LTDA 04.668.317/0001-51	PREGÃO 90037/2024	02/07/2025 001797	BANDEIRA DO ESTADO DO MARANHÃO (0,90 X 1,28M).	16	R\$ 49,00	R\$ 784,00
SEI Nº 0013520-24.2023.6.27.8000	VITE TECNOLOGIA LTDA 45.712.198/0001-74	PREGÃO 25/2023	04/07/2025 001831	TELEVISOR DE LED DE 55 POLEGADAS - MARCA: MULTILASER - MODELO: TL057M - DESCRICAO: SMART TV - 4K.	3	R\$ 2.292,61	R\$ 6.877,83

SEI Nº 0004325-44.2025.6.27.8000	SATELITE HOSPITALAR LTDA 49.882.364/0001-31	PREGÃO 90059/2024	03/07/2025 001809	ANTI-HIPERTENSIVO LOSARTANA POTÁSSICA 50MG.	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
				ANTI-HIPERTENSIVO ANLODIPINO 5MG.	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70
				ANTIÁCIDO - HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + CARBONATO DE CÁLCIO.	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
				ANTI-HIPERTENSIVO - CAPTOPRIL 25MG.	60	R\$ 0,33	R\$ 19,80
				VASODILATADOR - SUSTRATE 10MG.	25	R\$ 0,60	R\$ 15,00
				ANTI-ANGINOSO - ISORDIL SUBLINGUAL 5MG /DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG.	15	R\$ 0,38	R\$ 5,70
				ANTIBIÓTICO AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO (875+125)MG.	200	R\$ 4,97	R\$ 994,00
				SIMETICONA 40MG	150	R\$ 0,58	R\$ 87,00
				DICLOFENACO DIETILAMÔNICO.	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
				BUSCOPAN - BROMETO DE BUTIL- ESCOPOLAMINA E DAPIRONA	100	R\$ 1,21	R\$ 121,00
				PANTOPRAZOL 40MG.	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00
				ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG.	20	R\$ 0,58	R\$ 11,60
				DOMPERIDONA 10 MG.	150	R\$ 0,55	R\$ 82,50
				BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
				ANTI-HISTAMÍNICO DRAMIN B6	75	R\$ 0,70	R\$52,50
SEI Nº 0013526-31.2023.6.27.8000	S. R. F SANTOS 19.681.524/0001-13	PREGÃO 25/2023	04/07/2025 001847	ARMÁRIO BAIXO EM MELAMÍNICO - DESCRICAO: ESCRITÓRIO - MARCA: ADEQUA MÓVEIS - MODELO: 307P	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00

SEI Nº 0006837-34.2024.6.27.8000	ONE SERVICOS E EMPREENHIMENTO S LTDA 35.079.942/0001-91	PREGÃO 90006/2024	02/07/2025 001796	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TRE-SEDE.	356	R\$ 6,64	R\$ 2.363,84
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - FÓRUM ELEITORAL DE SÃO LUÍS.	79	R\$ 6,64	R\$ 524,56
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR.	22	R\$ 6,64	R\$ 146,08
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - DEPÓSITO DE URNAS DE SÃO LUÍS.	36	R\$ 6,64	R\$ 239,04
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS.	3	R\$ 14,64	R\$ 43,92
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - DOM PEDRO.	10	R\$ 14,64	R\$ 146,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - COLINAS.	15	R\$ 14,64	R\$ 219,60
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BARRA DO CORDA.	9	R\$14,64	R\$ 131,76
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO BERNARDO.	10	R\$ 16,94	R\$ 169,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - CAXIAS.	10	R\$ 13,64	R\$ 136,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO MATEUS.	8	R\$ 15,64	R\$ 125,12
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BURITICUPU.	5	R\$ 13,05	R\$ 65,25
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - CHAPADINHA.	5	R\$ 16,94	R\$ 84,70
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ARAIÓSES.	7	R\$ 16,94	R\$ 118,58
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO.	12	R\$ 15,64	R\$ 187,68
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BACABAL.	18	R\$ 15,64	R\$ 281,52
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - VITORINO FREIRE.	6	R\$ 15,64	R\$ 93,84
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TUTÓIA.	10	R\$ 16,94	R\$ 169,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - CODÓ.	4	R\$ 13,64	R\$ 54,56

				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – BURITI.	5	R\$ 16,94	R\$ 84,70
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - LAGO DA PEDRA.	10	R\$ 15,64	R\$ 156,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – TIMBIRAS.	5	R\$ 13,64	R\$ 68,20
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – MIRADOR.	10	R\$ 16,03	R\$ 160,30
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – PENALVA.	20	R\$ 13,05	R\$ 261,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTA INÊS.	20	R\$ 13,05	R\$ 261,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ZÉ DOCA.	10	R\$ 13,05	R\$ 130,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTO ANTONIO DOS LOPES.	10	R\$ 14,64	R\$ 146,40
SEI Nº 0006839-04.2024.6.27.8000	VAREJAO GALB LTDA 39.759.081/0001-43	PREGÃO 90006/2024	04/07/2025 001843 001844	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – TURIAÇU.	5	R\$ 13,02	R\$ 65,10
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – TIMON.	20	R\$ 13,04	R\$ 260,80
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – IMPERATRIZ.	18	R\$ 17,55	R\$ 315,90
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – GUIMARÃES.	10	R\$ 13,02	R\$ 130,20
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – BEQUIMÃO.	5	R\$ 13,02	R\$ 65,10
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – ARAME.	9	R\$ 17,55	R\$ 157,95
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – AÇAILÂNDIA.	10	R\$ 17,55	R\$ 175,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – MORROS.	10	R\$ 15,04	R\$ 150,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - JOÃO LISBOA.	5	R\$ 17,55	R\$ 87,75
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - GOVERNADOR NUNES FREIRE.	5	R\$ 13,02	R\$ 65,10
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – CAROLINA.	12	R\$ 17,92	R\$ 215,04

				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – PARNARAMA.	5	R\$ 13,04	R\$ 65,20
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L – ROSÁRIO.	8	R\$ 15,04	R\$ 120,32
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ITAPECURU-MIRIM.	15	R\$ 15,04	R\$ 225,60
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTA HELENA.	3	R\$ 13,02	R\$ 39,06
SEI Nº 0002406-20.2025.6.27.8000	MMP CURSOS CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA 14.087.594/0001-24	INEXIGIBILID ADE 09/2025	04/07/2025 001845	PAGAMENTO DECORRENTE DA CONTRATAÇÃO DO CURSO "CONFORMIDADE CONTÁBIL E ANÁLISE DE BALANCETE - SIAFI E O TESOURO GERENCIAL COMO INSTRUMENTOS DE TRILHAS PARA AUDITORIA E CONTABILIDADE".	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
SEI Nº 0015391-55.2024.6.27.8000	GLORIA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 10.832.981/0001-97	PREGÃO 27/2024	11/07/2025 001929	PAGAMENTO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA, PARA ATUAÇÃO DENTRO DOS LIMITES TERRITORIAIS DO ESTADO DO MARANHÃO.	1	R\$ 54.500,00	R\$ 54.500,00
SEI Nº 0003287-94.2025.6.27.8000	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENT O E C 06.012.731/0001-33	INEXIGIBILID ADE 26/2025	11/07/2025 001915	TRATA-SE DE PAGAMENTO DECORRENTE DA CONTRATAÇÃO DO CURSO "CONTRATAÇÕES DE BENS E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TIC) COM O USO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL (IA) E COMUNICAÇÃO DE ACORDO COM A NOVA IN SGD/ME Nº 94/22 E RESOLUÇÃO Nº468/22 DO CNJ E OS DITAMES NA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS Nº 14.133/21(NLLC)", REALIZADO NO PERÍODO DE 30 DE JUNHO A 02 DE JULHO DE 2025, NA MODALIDADE ON-LINE AO VIVO, COM CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS/AULA, PARA QUINZE SERVIDORES.	1	R\$ 28.500,00	R\$ 28.500,00

SEI Nº 0016228-13.2024.6.27.8000	FERNANDA F PONTIN LTDA 10.277.241/0001-36	PREGÃO 90061/2024	15/07/2025 001940	PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO E OUTRAS MATÉRIAS DE INTERESSE DA JUSTIÇA ELEITORAL DO MARANHÃO, EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIA NO ESTADO DO MARANHÃO.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
SEI Nº 0003284-42.2025.6.27.8000	ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES - EDUCACAO EMPRE 07.774.090/0001-17	INEXIGIBILID ADE 15/2025	15/07/2025 001944	PAGAMENTO DECORRENTE À REALIZAÇÃO DO CURSO "PROGRAMA JUSTIÇA CARBONO ZERO E PLANO DE LOGÍSTICA SUSTENTÁVEL", REALIZADO NOS DIAS 03 E 04 DE JULHO DE 2025, NA MODALIDADE ON-LINE AO VIVO, COM CARGA HORÁRIA DE 08 (OITO) HORAS/AULA. PARTICIPARAM DO CURSO 36 (TRINTA E SEIS) SERVIDORES.	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
SEI Nº 0003656-88.2025.6.27.8000	DATA PRIVACY ENSINO LTDA 30.809.465/0001-59	INEXIGIBILID ADE 25/2025	15/07/2025 001945	PAGAMENTO REFERENTE À REALIZAÇÃO DO CURSO "INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E DADOS: REGULAÇÃO E GOVERNANÇA", OCORRIDO NO PERÍODO DE 09 DE JUNHO A 02 DE JULHO DE 2025, NA MODALIDADE ON-LINE AO VIVO, COM CARGA HORÁRIA DE 27 (VINTE E SETE) HORAS/AULA.	1	R\$ 5.882,00	R\$ 5.882,00
SEI Nº 0001066-41.2025.6.27.8000	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL M 21.130.412/0001-16	PREGÃO 90059/2024	15/07/2025 001957	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX, COM PÓ, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	63	R\$ 7,90	R\$ 497,70
				MALETA PARA MEDICAMENTOS	24	R\$ 70,50	R\$ 1.692,00
				BOLSA TÉRMICA	63	R\$ 12,24	R\$ 771,12
				MEDIDOR AURICULAR - OTOSCÓPIO	3	R\$ 362,41	R\$ 1.087,23
				ABSORVENTE ÍNTIMO COM ABAS	240	R\$ 0,63	R\$ 151,20
SEI Nº 0012229-52.2024.6.27.8000	PRIME SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 12.446.585/0001-57	PREGÃO 90024/2023	18/07/2025 002022	PAGAMENTO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PESSOAS E CARGAS, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DA MÃO DE	1	R\$ 137.108,63	R\$ 137.108,63

				OBRA, MEDIANTE A CONDUÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES À FROTA DO TRE-MA, CORRESPONDENTE AOS SERVIÇOS EXECUTADOS NO PERÍODO DE 01 A 30 DE JUNHO DE 2025 E HORAS EXTRAS DE JUNHO DE 2025.			
SEI Nº 0007615-04.2024.6.27.8000	S PEREIRA DE SOUZA LTDA 40.630.032/0001-95	PREGÃO 90007/2024	22/07/2025 002038	PLACA EM PVC EXPANDIDO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM E INSCRIÇÃO.	1	R\$ 717,75	R\$ 717,75
				LETRA EM CHAPA GALVANIZADA, COM FIXADORES.	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
				PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO DE FACHADA EXTERNA EM BASE DE METALON DE 25X25.	1	R\$ 1.245,00	R\$ 1245,00
SEI Nº 0003282-72.2025.6.27.8000	ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA 19.843.941/0001-15	INEXIGIBILID ADE 20/2025	22/07/2025 002035	PAGAMENTO DECORRENTE DA CONTRATAÇÃO DO CURSO "CERTIFIED ETHICAL HACKER", REALIZADO PELA EMPRESA ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA., CNPJ: 19.843.941/0001-15, NO PERÍODO DE 23 A 27 DE JUNHO, 30 DE JUNHO A 03 DE JULHO E 07 DE JULHO DE 2025, NA MODALIDADE ONLINE AO VIVO, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULA, MINISTRADO PELO INSTRUTOR EDER LUÍS OLIVEIRA GONÇALVES.	1	R\$ 12.300,00	R\$ 12.300,00
SEI Nº 0007431-48.2024.6.27.8000	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A 86.781.069/0001-15	INEXIGIBILID ADE 57/2025	25/07/2025 002080	PAGAMENTO REFERENTE À ASSINATURA DO ACESSO À FERRAMENTA ELETRÔNICA CHAMADA "ZÊNITE FÁCIL" (3 ACESSOS SIMULTÂNEOS) E "ORIENTAÇÃO POR ESCRITO EM LICITAÇÕES" (12 ORIENTAÇÕES), QUE DISPONIBILIZA DE FORMA DIFERENCIADA ACERVO SOBRE CONTRATAÇÃO PÚBLICA, QUE CONTEMPLA INFORMAÇÕES SOBRE NORMATIVOS E JURISPRUDÊNCIAS	1	R\$ 24.084,28	R\$ 24.084,28

SEI Nº 0013422-39.2023.6.27.8000	INFOSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 11.266.883/0001-00	PREGÃO 43/2023	25/07/2025 002082	PAGAMENTO DECORRENTE AO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE AUDITORIA, PROTEÇÃO DE DADOS, DETECÇÃO E RESPOSTA A AMEAÇAS A DADOS NÃO ESTRUTURADOS E METADADOS, ANÁLISE DE DADOS EM REPOSITÓRIOS CORPORATIVOS INTERNOS (ON PREMISES) OU NA NUVEM EM PLATAFORMAS DE COLABORAÇÃO, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, APOIO OPERACIONAL PELO PERÍODO DE 24 MESES (COM PAGAMENTO DE SUBSCRIÇÕES A CADA 12 MESES).	1	R\$ 3.075.435,00	R\$ 3.075.435,00
SEI Nº 0007616-86.2024.6.27.8000	SAKADA INDUSTRIA COMUNICACAO E EVENTOS LTDA 29.129.687/0001-41	PREGÃO 90007/2024	31/07/2025 002086	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRILICO 3MM MED: 60 X 40CM	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
				PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO MED: 50 X 30CM	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
				3,49 M² PLACA FOTOLUMINESCENTE EM PVC	1	R\$ 607,26	R\$ 607,26
SEI Nº 0005723-26.2025.6.27.8000	41.622.110 NILSON RAFAEL PEREIRA DA SILVA 41.622.110/0001-72	PREGÃO 90011/2025	31/07/2025 002089	PAGAMENTO REFERENTE PELA AQUISIÇÃO DE 150 (CENTO E CINQUENTA) LITROS DE ÁLCOOL ISOPROPÍLICO.	1	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00
SEI Nº 0012203-54.2024.6.27.8000	BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80	PREGÃO 90029/2024	30/07/2025 002084	INSETICIDA EM SPRAY	332	R\$ 7,70	R\$ 2.556,40
				DESODORIZADOR DE AR, 360 ML	924	R\$ 8,50	7.854,00